“Tem razão a autuada, não é possível prosperar a cobrança em duplicidade, para a mesma infração, ainda que 
os valores não sejam coincidentes. Assim, o Auto de Infração 281082.0023/12-3, julgado totalmente procedente 
e hoje inscrito na dívida ativa sob o nº 9.785.217.000.014 é válido e, assim sendo, deve ser desconsiderada a 
cobrança de R$513.672,94 (quinhentos e treze mil, seiscentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos) 
referente aos meses de janeiro a julho de 2012 para a Infração 02, conforme descriminado(sic) abaixo:” 

A 2ª JJF acolheu a informação fiscal prestada pela Autuante e julgou esta infração procedente em 
parte no montante de R$790.236,25.